2020年 11月 10日

各 位

特別損失（事業構造改善費用）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日、以下「当

第 2四半期」）において、下記の通り特別損失を計上いたしました。

記

1. 特別損失（事業構造改善費用）の計上について

当社グループを取り巻く事業環境は、高齢化や先端的医療の導入等による医療費の伸長が見込ま

れる中、医療機関の経営状況の悪化や医療費の削減要請に伴う検体検査実施料の抑制により、国内

臨床検査市場は今後も厳しい状況が継続するものと見込まれます。また、新型コロナウイルス感染

症拡大に伴う生活者の行動変容や患者様の受診抑制等、足元の流動的な状況変化にも適切な対応が

求められております。このような事業環境の中、当社グループといたしましては、中期経営計画

『H.U.2025 ～Hiyaku(飛躍) & United～』 において、固定費削減及び収益性改善を重要施策として

推進しており、その取り組みに伴い発生する費用及び損失を合理的に見積もり、当第 2 四半期に事

業構造改善費用 776百万円を特別損失として計上いたしました。

2. 業績に与える影響

特別損失（事業構造改善費用）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2021

年 3月期 第 2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上

会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社

代表者名  代 表 執 行 役 社 長   竹内 成和

（コード番号 4544 東証第１部）

問合せ先  執行役 兼 CFO   北村 直樹

電話番号  03-5909-3337